Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

Распоряжение

от 14.06.2007 № 84-рз

п. Батецкий

1. Провести с 6 по 28 июля 2007 года III спартакиаду взрослого населения Батецкого района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении III спартакиады взрослого населения Батецкого района.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений и руководителям организаций выставить команды для участия в соревнованиях.

4.Ответственность за организацию и проведение соревнований возложить на Замчевского Ф.М., ведущего специалиста по спорту Администрации муниципального района.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель

Главы администрации                                            С.В. Горшкова

кн

№ 53р

                                                                         Утверждено

       распоряжением Администрации

       муниципального района

     от 14.06.2007 № 84-рз

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении III спартакиады взрослого населения

Батецкого района

Введение

Районная спартакиада является комплексным спортивно-массовым мероприятием и проводится в рамках мероприятий, посвященных 80-летию Батецкого района.

1. Цели и задачи

Целями и задачами являются:

привлечение широких слоев населения района к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

пропаганда здорового образа жизни;

сохранение и развитие спортивных традиций;

вовлечение поселений в организацию физкультурно-массовой работы с жителями;

выявление сильнейших спортсменов  и повышение уровня их спортивного мастерства.

2. Руководство проведением соревнований

Общее руководство организацией и проведением спартакиады осуществляет ведущий специалист по спорту Администрации муниципального района и ДЮКФП комитета образования Администрации муниципального района.

3. Сроки проведения соревнований

6 июля-28 июля 2007 года

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются команды трудовых коллективов, сборные команды Вольногорского, Городенского, Мойкинского, Передольского поселений.

Участники соревнований должны быть не моложе 18 лет (возраст участника определяется на день проведения соревнований).

Участники соревнований должны проживать на территории Батецкого района или являться работниками организации и предприятия, действующих на данной территории (стаж не менее 6 месяцев). Также допускаются к соревнованиям студенты очных отделений ВУЗов и других учебных заведений, обучающиеся или проживающие в данном районе.

5. Программа соревнований. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся в п. Батецкий

№
Вид спорта
Состав команды
Сроки и место  проведения

1
 Легкая атлетика

(бег 800м, 400м, прыжки с места в длину)
3 мужчины

3 женщины
6 июля

Начало соревнований-15.00

Стадион

2
Пляжный волейбол
2 мужчины

2 женщины
7 июля

Начало соревнований-

11.00 (женщины)

12.00 (мужчины)

Стадион

3
Настольный теннис
3 мужчины

3 женщины
14 июля

Начало соревнований-

11.00 (женщины)

12.00 (мужчины)

С/З ДЮКФП

4
Дартс
2 мужчины

2 женщины
20 июля

Начало соревнований -14.00

С/З ДЮКФП

5
Гиревой спорт
3 мужчины

27 июля

Начало соревнований-15.00

6
Стрельба из пневматической винтовки
3 мужчины

3 женщины
28 июля

Начало соревнований -

11.00 (женщины)

11.30  (мужчины)

6. Определение победителей

Общекомандные места  определяются по наибольшему количеству очков набранных командами в отдельных видах согласно прилагаемой таблице.

Место
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Очки
20
18
16
15
14
13
12
11
10
9

Место
11
12
13
14
15
16
17
18

Очки
8
7
6
5
4
3
2
1

Общекомандный зачет спартакиады подводится по сумме результатов во всех видах программы.

7. Награждение на соревнованиях спартакиады

Команды призеры в общекомандном зачете награждаются кубками, вымпелами и дипломами.

 Призеры соревнований в личном зачете в каждом виде награждаются грамотами и призами.

8. Финансирование

Расходы по подготовке и проведению соревнований несет Администрация Батецкого муниципального района.

9. Сроки подачи заявок

Технические заявки по участию в соревнованиях подаются до 1 июля 2007 года по адресу: п. Батецкий, ул. Советская, 39а, каб. 30, тел./факс 22-098 или ул. Советская, 20, ДЮКФП, тел. 22-699.
Именные заявки, заверенные врачом по установленной форме и соответствующие документы на каждого участника (паспорт), представляются непосредственно в судейскую коллегию в первый день соревнований.

Форма именной заявки

Заявка

На участие _______________________________________________________

(организация, поселение)

в соревнованиях III спартакиады взрослого населения Батецкого района

№

п/п
Ф.И.О.
Дата

рождения
Домашний

адрес
Серия      и  № паспорта
№

пенсионного

страхового

свидетельства
Серия и

№

мед.

страхового

полиса
Виза

врача

Подписи

руководителя организации  или сотрудника, курирующего сферу физической культуры и спорта;

представителя команды;

врача

_______________

Регламенты проведения соревнований по видам спорта

1. Пляжный волейбол

Соревнования командные. Составы команд: 2 мужчины, 2 женщины. Соревнования проводятся по правилам пляжного волейбола. Система проведения определяется судейской коллегией.
2. Гиревой спорт

Соревнования лично-командные. Состав команды 3 человека. Командный зачет по двум лучшим участникам команды. Соревнования проводятся с гирей 24 кг. Участники  выполняют упражнение «рывок» гири поочередно одной рукой, в один прием. Команда-победитель и призеры определяются  по наибольшей сумме очков, набранной участниками по таблице очков, учитывающей собственный вес спортсменов.

В случае равенства очков у двух и более участников победитель определяется по наименьшему собственному весу, команда победитель -         по лучшему результату участника команды, набравшего большее количество очков, в случае равенства - по наименьшему собственному весу команды.

3. Легкая атлетика

Соревнования лично-командные.

Состав команды -3 мужчины, 3 женщины

Программа соревнований:

Бег (мужчины – 800 м, женщины – 400 м)

Прыжок в длину с места.

Победители в личном первенстве определяются по лучшему результату раздельно среди мужчин и женщин в каждом виде программы. Победители и призеры командного первенства определяются по наименьшему количеству очков (сумме мест), набранных зачетными участниками (в зачет команде идут  2 лучших результата у мужчин и 2 у женщин). В случае равенства очков (суммы мест) у двух и более команд более высокое место занимает та из них, которая показала лучший результат (сумму мест) всеми участниками команды в соревнованиях по бегу.

4. Настольный теннис

Соревнования лично-командные. Система соревнований определяется судейской коллегией.

5. Стрельба из пневматической винтовки

Соревнования лично-командные. Командный зачет по двум лучшим участникам команд.

Соревнования проводятся в упражнении ВП-1 (3 пробных-5 зачетных выстрелов на дистанции 5 метров). Победители в личном зачете, раздельно среди мужчин и женщин, определяются по наибольшему количеству выбитых очков. В случае равенства очков у двух и более участников преимущество получает участник выбивший больше 10, 9, 8, 7, и т.д.

Командное первенство определяется по наибольшей сумме выбитых очков зачетными участниками, в случае равенства очков у двух и более команд, победитель определяется аналогично личного первенства, по большему количеству выбитых 10, 9, 8, 7. Команды имеют право выполнять упражнения из своего оружия. Оружие с оптическим прицелом не допускается.

6. Дартс

Соревнования лично-командные. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков. Каждому участнику дается право на выполнение двух серий из трех бросков. В зачет идет лучшая серия. В случае равенства у участников и команд набранных очков назначается дополнительная серия бросков.

____________

О проведении  III спартакиады взрослого населения Батецкого района